ПРОТОКОЛ № 1

                                              методического объединения учителей Первомайского филиала

ГБОУ СОШ им.Н.С. Доровского с.Подбельск

                                       от  24.08.2023г.

Присутствовало: 6

Отсутствовало: - 0

Повестка дня:

1.Обсуждение и утверждение плана работы ШМО учителей-предметников  на

2023-2024 учебный год.

2. Комплектование УМК. Рассмотрение рабочих программ по предметам, их

соответствие государственным стандартам.

3.  Рассмотрение входных контрольных работ в  5 – 9 классах по предметам.

4. Самообразование – одна из форм профессионального мастерства педагогов

(отчеты по темам самообразования).

Выступления:

1.По первому вопросу слушали Субееву Л.Х., руководителя МО учителей-

предметников Первомайского филиала, которая ознакомила учителей с анализом

работы ШМО за 2022-2023 учебный год и познакомила с задачами МО и планом

работы на 2022-2023 учебный год.

2.По второму вопросу выступили учителя ШМО, которые познакомили с УМК и

программами по предметам, программами внеурочной деятельности.

Субеева Л.Х., предложила утвердить предоставленные рабочие программы.

3.По третьему вопросу выступила заместитель директора по УВР, Субеева Л.Х.

Она предложила на утверждение график входного контроля работ на 1 полугодие

по предметам.

4.По четвёртому вопросу выступили все учителя ШМО, выступили с отчетами по

темам  самообразования, по которым они работали в течение 2021-2023 учебного

года.

Постановили:

1. Признать работу МО за 2021-2022 год удовлетворительной. Утвердить план МО

учителей естественнонаучного цикла на 2022 – 2023 учебный год.

2. Утвердить календарно-тематическое планирование и рабочие программы
учителей естественнонаучного цикла.

3. Утвердить графики входного контроля работ на 1 полугодие по предметам

естественнонаучного цикла.

4. Информацию выступающих принять к сведению и использовать в своей работе

Руководитель ШМО  __________/Субеева Л.Х../